(4) Que departamento. Nota differentiam inter amicitiam, amorem, et benevolentiam, et concordiam.

(5) Los enamorados. Nihil furore amoris vehementius; quem retinere philosophiæ est, perfectè momentis, et insipientem, atque inhærentem concupiscentiam refrænantis, in authent. quibus mod. natur. effc. legit. §. illud quoque, collat. 6. et ibi Glos. quòd amorus similis est ebrio, et adde Bald. in l. precibus, col. 7. C. de impub. et aliis substit.

(6) Bien querencia. De laudibus benevolentie vide B. Ambr. lib. 1. offic. cap. 52.

(7) Bondad que oye del. Illos quos non videmus, ex bona fama, quam de eis audivimus, diligere possumus; sed penitus ignotos non, 29. quæst. 1. cap. 1. et ibi Glos. inter ignotos potest esse dilectio, amicitia verò non, ut hic, secundum Arist. ubi supra, et Cicer. in libro de amicitia.

(8) Concordia. Pax hominum est ordinata concordia, secundum Augustin. 19. de Civitate Dei, et tradit Sanct. Thom. 2. 2. quæst. 29. artic. 1. et dicit Philos. 9. Ethic. quòd ad amicitiam non pertinet concordia in opinionibus, sed concordia in bonis conferentibus ad vitam, et præcipuè in magis: nam dissentire in aliquibus parvis, quasi non videtur esse dissensus; et propter hoc, secundum S. Thom. 2. 2. quæst. 29. art. 5. nihil prohibet, aliquos charitatem habentes in opinionibus dissentire.

(9) Virtud. Sed non semper erit virtus, neque laudanda, cum et latrones magna inter se concordia conspirare sciamus, ut ait Christostom. super Math. hom. 56. col. 1. intellige ergò quando est in bonum: et dicit Glos. in l. late culpa, §. amicos, D. de verb. sign. quòd non est amicitia inter latrones, et fraudatores, quia non est justis rationibus quæsit, ut ibi dicit illa lex: adde l. 5. in fin. infra eodem.

LEY II.—A que tiene pro la Amistad.

Prouecho grande (1), e bien, viene a los omes de la amistad; de guisa que, segund dixo Aristoteles, ningun ome que aya bondad en si, non quiere biuir en este mundo sin amigos (2); maguer fuesse abondado de todos los bienes que en el son. E quanto los omes son mas honrrados, e mas poderosos, e mas ricos, tanto han menester mas los amigos. E esto por dos razones. La primera, porque ellos non podrian auer provecho de las riquezas, si non vsassen dellas, e tal vdo deue ser en fazer bien, e el bien fecho deue ser dado a los amigos, e porende los que amigos non han, non pueden vsar bien de las riquezas que ouieren, maguer sean abondados dellas. La segunda razon es, porque por los amigos se guardan, e se acrescientan las riquezas, e las honrras que los omes han: ca de otra guisa sin amigos non podrian durar, porque quanto mas honrrado, e mas poderoso es el omo, peor golpe (3) rescibe, si falletse ayuda de los amigos. E avn dixo el mismo, que aun los otros omes que non son ricos, nin poderosos, han menester en todas guisas ayuda de amigos, que los acorran en su pobreza, e los esfuerçen en los peligros que les acaescieren. E sobre todo dixo, que en qualquier edad que sea el ome, ha menester ayuda: ca si fuer niño, ha me-